Администрация городского поселения «Забайкальское»

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания муниципальной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского поселения «Забайкальское»

«25» июля 2017 года

Присутствовали:
1. Председатель комиссии  - Писарева О.В. – зам. главы по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию
2. Зам. председателя – Попова Н.Ю. – начальник отдела ЖКХ
3. Секретарь комиссии – Банщикова Н.С. – ведущий специалист по имуществу
Члены комиссии:
4. Кузьмина И.А. – начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства
5. Рукавишников С.А. – директор УК МК «Забайкальск»
6. Шахова Ж.И. – директор УК ООО «ЭСК-Забайкальск»
7. Якимов С.В. – председатель ТСЖ «Удача»
8. Бутин С.А. – председатель ТСЖ «Элита»

Повестка дня:
1. Оценка текущего состояния дворовых и общественных территорий городского поселения «Забайкальское».
2. Определение дворовых и общественных территорий городского поселения «Забайкальское», нуждающихся в благоустройстве и включении их в программу формирование современной городской среды.

Заслушали:
Писарева О.В. донесла до присутствующих информацию о муниципальной программе формирование современной городской среды, об условиях участия в программе.
Кузьмина И.А. ознакомила присутствующих с полным адресным реестром дворовых и общественных территорий пгт. Забайкальск.
Директора управляющих компаний и председатели ТСЖ донесли информацию о состоянии дворовых территорий, прилегающих к многоквартирным домам, находящихся под их управлением.

Приняли решение:
Оформить паспорта благоустройства и включить в муниципальную программу формирование современной городской среды следующие дворовые и общественные территории:
1. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 2
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом №  4
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 1
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом №  3
пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, дом № 1
2. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, дом № 24а
пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, дом № 26а
3. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 50
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 52
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 54
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом №56
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом №58
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом № 45
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом № 47
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом №49
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом №51
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом №53
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом №55
4. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 52
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 60
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 55
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 57
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 59
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 61
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 63
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 65
5. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 25
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 27
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 31
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом №33
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 34
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 36
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 38
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 40
пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом № 42
6. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, дом № 17а
7. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 30
8. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 62
9. Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Нагорная, дом № 5
10.  Придомовая территория МКД
пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская дом № 10
11.  Общественные территории
11.1 улица Новая
11.2 улица Железнодорожная
11.3 переулок Коммунальный
11.4 улица Малая
11.5 улица  Василия Лапшина
11.6 улица Пушкина
11.7 улица Пограничная
11.8 переулок Школьный
11.9 от дома № 42 по ул. Красноармейская до дома № 1г по ул. Ключевская
11.10 улица Советская
11.11 улица 1 Мая
11.12 улица Красноармейская, 38

Секретарь комиссии: _________________________  Н.С. Банщикова